

پنج‌شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۳ | ۲۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶||

گزارش یک

دبیر کل جدید حزب‌الله لبنان در روز برای نخستین بار در جایگاه جانشینی سید حسن نصرالله، سخنرانی کرد و نه تنها بر تداوم راه او تأکید داشت، بلکه در فضای جریان سازی های مهیو نیست ها مبنی بر کوتاه آمدن مقاومت لبنان از مواضع خود، اعلام کرد که حزب‌الله پس از ماجرای پیچرها و شهادت دبیر کل فقید، به سرعت توانست خود را سازماندهی کند و در راه این جنگ، که جنگی جهانی علیه مقاومت است در نبردی با عنوان «مردان نبرد سخت»، پایمردی خواهد کرد.

■ ■ ■

شیخ نعیم قاسم در سخنرانی بعدازظهر چهارشنبه، آغاز سخنان خود را به تسلیت و یاد شهیدان سیدهاشم صفی‌الدین و یحیی‌السنوار اختصاص داد و تصریح کرد: «برنامه کار من، تداوم برنامه‌های رهبران سید حسن نصرالله در تمام زمینه‌های سیاسی، جهادی و اجتماعی است. ما طرح جنگی را که سیدحسن نصرالله به همراه سران مقاومت آن را وضع کرد، ادامه خواهیم داد و در مسیر جنگ با رویکردهای سیاسی ترسیم‌شده خواهیم ماند.» وی در تبیین اقدامات مقاومت گفت: «حمایت از غزه برای مبارزه با خطر اسرائیل برای تمام منطقه واجب است و همه باید مردم غزه را یاری کنند. مقاومت ما برای مبارزه با اشغالگران و مقاصد توسعه‌طلبانه آنها برای آزادسازی خاک شکل گرفته است.»
شیخ نعیم قاسم افزود: «برخی فکر می‌کنند که اسرائیل تحریک شده است. اما سؤال اینجاست که آیا اسرائیل نیاز به بهانه دارد؟ و آیا ما ۷۵ سال کشتار و آوارگی، دردی سرزمین و مقدسات و جنایت‌ها را فراموش کرده‌ایم؟ اسرائیل برای تجاوزاتش به بهانه نیاز ندارد و تاریخ گواه این مسئله است. قطعه‌نامه‌های بین‌المللی دشمن اسرائیلی را از لبنان نتوانسته خارج کند و بلکه این مقاومت بوده که آنها را خارج کرده است.»
دبیر کل حزب‌الله ادامه داد: «رژیم صهیونیستی ۳۹ هزار بار حرم هوایی و دریایی لبنان را نقض کرده است. تنها چند روز بعد از آغاز طوفان الاقصی، امریکا و رژیم صهیونیستی بحث‌های جدی بر سر حمله به حزب‌الله داشتند. ما به مقاومت، طرح اسرائیل را از کار می‌اندازیم و قادر به انجام این کار هستیم. نتانیاهو زمانی که تجاوزاتش به لبنان را آغاز کرد، گفت که این اقدامات برای خاورمیانه جدید است. ما چندین طرح غافلگیرانه را ناکام گذاشتیم.»
شیخ نعیم قاسم اضافه کرد: «امروز در غزه و لبنان منطقه ما با طرح بزم اسرائیل، امریکا و غرب مواجهیم. در این جنگ تمام امکانات جهان به کار رفته تا مقاومت را بشه‌کن کنند. ما بارها گفته‌ایم که جنگ نمی‌خواهیم همان‌طور که سیدیمان نیز تأکید کرده بود. اما اگر جنگی بر ما تحمیل شود، آماده‌ایم تا پیروز شویم.»

■ **ایران حامی ماست اما چیزی نمی‌خواهد**

دبیر کل حزب‌الله به برخی اظهارات دربارهٔ موضع ایران هم واکنش نشان داد و گفت: «ما به نیابت از کسی نمی‌جنگیم، بلکه برای محافظت از لبنان و آزادسازی خاکمان و پشتیبانی از غزه مبارزه می‌کنیم. ایران در برنامه‌های مان از ما حمایت می‌کند و از ما چیزی

نمی‌خواهد. از هر کشور عربی که بخواهد از ما در برابر اسرائیل حمایت کند، استقبال می‌کنیم. به امام خمینی که طرح نابودی اسرائیل را برای صاحبان اصلی خاک فلسطین ا آغاز کرد، درود می‌فرستیم. کشور توسط شهید سیهید سلیمانی کمک‌هایی کرد. تمام خمینی این پرچم را با شجاعت در دست گرفت و تمام حمایت‌های لازم را از مجاهدان انجام داد.»
دبیر کل حزب‌الله افزود: «ایران خود می‌داند که چه بهایی را برای حمایت از مقاومت می‌پزد. این کشور توسط شهید سیهید سلیمانی کمک‌هایی کرد که هیچ کس نکرده بود. ما در خاک خود می‌جنگیم و سرزمین اشغالی مان را آزاد می‌کنیم. کسی از ما چیزی نمی‌خواهد و ما را ملزم به کاری نمی‌کند.»
شیخ نعیم قاسم ادامه داد: «از جبهه‌های پشتیبان در یمن و عراق تشکر می‌کنیم. در مسئله پیچرها و بی‌سیم‌ها ۴هزار لبنانی از جمله نیروهای ما و غیرنظامیان آسیب دیدند اما حزب‌الله سریع‌ا خود را به تسجیم رساند و تحولات میدانی خود این مسئله را ثابت می‌کند. حزب‌الله طی هشت روز پس از ترور نصرالله صفوف خود را سازماندهی کرد. ظرفیت‌های حزب‌الله گسترده است. وقایع میدانی ثابت می‌کند و نشان می‌دهد که حزب‌الله از حملاتی که در معرض آن قرار گرفت، بهبود یافته است، چراکه یک تشکیلات بزرگ، منسجم و با امکانات زیاد است.»

■ **شکست مقاومت را در خواب هم نمی‌بینید**

دبیر کل حزب‌الله همچنین خاطر نشان کرد: «حملات موسکی و پهپادی در چارچوب یک برنامه میدانی حساب‌شده انجام می‌شود. دشمن باید بداند که حمله به روستاها و شهرهای لبنان، باعث نخواهد شد ما

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۸۸۵۲۳

روزنامه جوان | شماره ۲۱۵۷

نعیم قاسم: در مسیر جنگ و دفاع از غزه می‌مانیم



نمای نزدیک

رژیم صهیونیستی

دستور تخلیه کامل شهر ۱۰۰هزار نفری بلعبک ر اداد

رژیم صهیونیستی دستور تخلیه شهر باستانی بلعبک (سور) در شرق لبنان و حومه آن را صادر کرده‌شده‌ری که حدود ۱۰۰هزار نفر جمعیت دارد و گفته شده بمباران شدیدی در این منطقه صورت خواهد گرفت. اسرائیل می‌گوید که فعالیت حزب‌الله را در شهر هدف قرار می‌دهد، بدون اینکه مدرکی ارائه کند. پس از تهدید دشمن اسرائیلی به بمباران، پلیس و شهرداری بلعبک و اعضای دفاع مدنی از ساکنان خواستند خانه‌های خود را تخلیه کنند.فرماندار بلعبک در گفتوگو با LBC۱ گفته که برخی از شهروندان به ارگ بلعبک رفتند، از آنها می‌خواهم که آنجا و اطراف آن را تخلیه کنند زیرا دیگر امن نیست. رژیم صهیونیستی در حالی که بانک‌اهداف نظامی‌اش تمام شده و توان اشغال روستاهای مرزی را هم ندارد، طی وزهای اخیر در بقاع و بلعبک و جنوب دست به آدم‌کشی می‌زند و عمده آنها زن و بچه هستند. وزارت بهداشت لبنان روز سه‌شنبه گفت که در حملات هوایی اسرائیل به بلعبک دست‌کم ۶۰ نفر کشته شدند. روز سه‌شنبه هم تصاویری منتشر شد که نشان می‌داد سربازان رژیم صهیونیستی با ایجاد انفجارهای قوی و گسترده، در روستای لبنان را به‌طور کامل منفجر کردند، در حالی که در پس‌زمینه تصویر سربازان اسرائیل در حال خندیدن هستند.

عقب‌نشینی کنیم. مقاومت قدرتمند است و توانسته پهباد خود را حتی به اتاق نتانیاهو برساند. نتانیاهو این بار نجات یافت. شاید اجلش هنوز فرا نرسیده باشد. دشمنان را به درد می‌آوریم. حمله ما به پایگاه تا خسارت‌های وارده به شما کاهش یابد. در غیر این صورت، تاوانی بی‌سابقه خواهید داد. همان‌طور که در ژوئیه پیروز شدیم، اکنون نیز پیروز خواهیم شد.»
شیخ نعیم قاسم اضافه کرد: «تصمیم گرفتیم این جنگ را مردان نبرد مستقیم بنامیم. ما پایگاه‌های نظامی اسرائیل را هدف قرار می‌دهیم. در حالی که دشمن غیرنظامیان و زیرساخت‌ها را هدف

۱۵۱ جوان

رونده

یونیسف: ممنوعیت فعالیت «آنروا»

مرگ کودکان غزه را افزایش می‌دهد

در شرایط فاجعه‌بار غزه، سخنگوی یونیسف هشدار داد که ممنوع کردن فعالیت آژانس آنروا، راه جدید اسرائیل برای کشتار کودکان غزه است. این اقدام در حالی صورت گرفته که فلسطینیان با کمبود نان در این یاریکه با مرگ دست و پنجه نرم می‌کنند. اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی برای گرسنگی دادن به مردم غزه، موجی از واکنش‌های جهانی را به همراه داشته‌است. به گزارش الجزیره، جیمز الدر، سخنگوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) روز چهارشنبه اقدام اسرائیل در ممنوعیت فعالیت آنروا در فلسطین را محکوم کرد و گفت: «این اقدام منجر به افزایش مرگ‌ومیر کودکان در باریکه محاصره شده غزه خواهد شد.»
الدر افزود: «اگر آنروا نتواند فعالیت کند به‌زودی شاهد فروپاشی سیستم بشردوستانه در غزه خواهیم بود.»
توقف فعالیت‌های آنروا توسط اسرائیل، در زمانی صورت می‌گیرد که مردم نوار غزه در حال حاضر با توجه به کمبود شدید آرد و گاز پخت و پز، درگیر بحران شدیدی از نظر دسترسی به نان هستند. به گزارش العربی‌الجدید، به دلیل کمبود شدید اقلام کالاهای اساسی و حیاتی، ممانعت از ورود کمک‌های بشردوستانه و امدادی، مواد غذایی، سوخت، دارو و کالاهای پزشکی، حملات متجاوزانه اسرائیل شرایط بد در ابعاد مختلف زندگی در غزه را به وخامت کشانده‌است. صدها فلسطینی در مقابل برخی از مراکز فروش نان تجمع می‌کنند، مراکزی که نان را همچنان با ابزار ساده درست می‌کنند. آنها همیشه مجبورند ساعت‌های طولانی در صف بایستند، هر چند که نان به چند برابر قیمت معمول فروخته می‌شود. همزمان با این وضعیت اسفبار، نظامیان اشغالگر شمال غزه را زمین و هوا می‌کوبند که اوضاع انسانی در این باریکه را وخیم‌تر خواهد کرد. جنایتی که حتی صدای حامیان غربی این رژیم را هم درآورده‌است. جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پیروز در صفحه ایکس حمله مرگ‌بار روز سه‌شنبه رژیم صهیونیستی به شمال غزه را محکوم کرد. بورل در پیام خود نوشت: «تصاویر منتشر شده از بیت‌لاهی‌ا در غزه وحشتناک است.»
بورل نوشت: «حداقل ۱۰۰ نفر در یک حمله دیگر اثرش اسرائیل کشته شدند. اصول تناسب و حفاظت از غیرنظامیان همچنان به طرز وحشیانه‌ای نادیده گرفته می‌شود.»
این درحالی است که ارتش اسرائیل روز سه‌شنبه با هدف قرار دادن ساختمان پنج‌طبقه در بیت‌لاهی‌دها آواره فلسطینی را به خاک و خون کشید. اغلب ساکنان این ساختمان آوارگان اردوگاه جالبیا و تل‌ال‌عتر بودند که به این ساختمان پناه آورده بودند. حدود ۴۰۰ هزار فلسطینی در شمال غزه ساکن هستند و با وجود حملات گسترده اسرائیل و هشدار برای تخلیه، حاضر نیستند این منطقه را ترک کنند.

اخبار کوتاه

■ **آتش‌سوزی در محل ساخت زیر دریایی‌های هسته‌ای انگلیس**

بامداد چهارشنبه یک کارخانه ساخت زیر دریایی‌های هسته‌ای در شهر «ووو این فرنس» در کامبری انگلیس دچار حریق شد. به گزارش اس‌کی‌انیز، پلیس کامبری اعلام کرد که دو نفر در اثر این آتش‌سوزی آسیب دیدند و به بیمارستان منتقل شدند. این کارخانه متعلق به شرکت نظامی چندملیتی BAE Systems است که تجهیزات متنوع نظامی از جمله زیردریایی‌های هسته‌ای، جنگنده‌ها، تانک‌ها، کشتی‌های نظامی، تسلیحات و مهمات تولید می‌کند.

■ **عراق به دنبال خرید سامانه‌های پدافندی از روسیه و چین**

پس از تعرض اخیر جنگنده‌های اسرائیلی به حرم هوایی عراق فضای رسانه‌ای این کشور بار دیگر شاهد مطالبات مردمی از کاستن وابستگی به صنایع نظامی امریکایی است. به گزارش تسنیم، منابع عراقی در روزهای اخیر اعلام کرده بودند که هیئت قاسمی –امینی عراق، به ریاست «آیت‌الله عباسی»، وزیر دفاع این کشور اخیراً به جریان یک اروپایی از جمله فرانسه و حتی کره جنوبی پیشنهاد کرده با اعطای سامانه‌های ضدهوایی خود دولت عراق را در تأمین امنیت آسمان این کشور یاری کنند. کره جنوبی ابتدا مخالف طرح عراق برای استفاده از سامانه‌های این کشور بود، اما سرانجام در راستای اسامل در جریان یک مزایده، دولت عراق توانست سامانه «چئونگانگ ۲» (به معنی قوس آسمان، را به ارزش تقریبی ۲/۸میلیارد دلار خریداری کند. در قراردادی که میان دو کشور عراق و کره جنوبی منعقد شده است عراق سه باتری از این سامانه را سفارش داده اما شرکت کره‌ای اعلام کرده بود که در حال حاضر قادر به تحویل دو باتری به بغداد است. سامانه‌های پدافندی خریداری شده توسط عراق غالباً در مناطق نفت‌خیز و در نزدیکی پایگاه‌های نظامی مستقر می‌شوند و قادر به تضمین فراگیر آسمان این کشور نیستند. در حقیقت سامانه‌هایی که عراق خریداری می‌کند توانایی کنترل سراسر گستره آسمان عراق را ندارد.

■ **سر نوشت نخست‌وزیر ژاپن در هاله‌ای از ابهام**
نتایج به‌دست آمده از انتخابات سراسری ژاپن که باعث شد حزب حاکم لیبرال دموکراتیک (LDP) اکثریت مجلس نمایندگان را از دست بدهد، ادامه نخست‌وزیری «شیکرو ایشیبا» را در هاله‌ای از ابهام فرو برده‌است. به گزارش نشریه «ژاپن تایمز»، ائتلاف دو حزب لیبرال دموکراتیک و کمیتو که همواره به عنوان جناح اکثریت در مجلس نمایندگان ژاپن به شمار می‌رفتند، در انتخابات روز یک‌شنبه گذشته تنها نتوانستند ۲۱۸ کرسی را در مجموع به دست آورند که سه نفر از اعضای حزب لیبرال دموکراتیک سوی این حزب مورد تأیید قرار نگرفتند. این گزارش حاکی است، کسب ۲۱۸ کرسی از ۴۶۵ کرسی مجلس نمایندگان حد نصاب ۲۳۳ کرسی را برای احراز اکثریت شامل نمی‌شود و این نتیجه نمی‌تواند باقی‌مابدن ایشیبا را در سمت نخست‌وزیری ژاپن تضمین کند.
با این‌وجود حزب مخالف دموکراتیک مشروطه ژاپن» (CDP) به رهبری «یوشی‌هیکوئودا» توانست ۱۴۸ کرسی را در این انتخابات کسب کند و شاید بتواند به سمت نخست‌وزیری ژاپن دست یابد.

■ **قصد دنبال راه حل‌های دیپلماتیک برای خاتمه درگیری با ترکیه شد**

فرمانده کل نیروهای دموکراتیک سوریه (قصد) از میانجیگران بین‌المللی خواست به تلاش‌های خود برای راه‌حلی دیپلماتیک برای حل فصل ناآرامی‌های غرب آسیا و همچنین حملات ترکیه به مقر نیروهای کرد سوریه ادامه دهند. هفته گذشته در پی حمله افراد مسلح به یک شرکت دفاعی ترکیه که پنج کشته و بیش از ۲۰ زخمی برج گذاشت، نیروی هوایی ترکیه مواضع ضدنظامیان کرد در عراق و سوریه را هدف قرار داد. از طرفی حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) با انتشار بیانیه‌ای مسئولیت حمله به مقر شرکت صنایع هوافضای ترکیه (توساش) واقع در نزدیکی آنکارا را برعهده گرفت.
مظلوم عبیدی، فرمانده کل نیروهای دموکراتیک سوریه (قصد) در مصاحبه با خبرگزاری اسوشیتد پرس ادا کرد: «حمله در آنکارا پهنانه‌ای برای عملیات از پیش برنامه‌ریزی شده ترکیه در سوریه شد. ترکیه مدعی است که این حملات پاسخی به فعالیت اخیر در آنکارا است اما این دلایل نیست زیرا این حملات اکنون وارد ششمین روز خود شده و این تداوم نشان می‌دهد که صرفاً برای پاسخ نیست. حمله در آنکارا صرفاً یک پله‌ه‌پله‌ا بود. ما مدعی شد حملات ترکیه که به تأسیسات برق، نفت و نانویی‌ها آسیب رسانده، «عواقب شدیدی» برای غیرنظامیان به همراه داشته و همچنین «بخشی از استراتژی گسترده‌تر ترکیه برای وادار کردن به تغییر جمعیت با بیرون راندن ساکنان کرد از منطقه است.»

سایه ناآرامی‌های ژانویه ۲۰۲۰ بر انتخابات ۵نوامبر امریکا

رقابت بین ترامپ و هریس در حال میلیمتری تر شدن است



شد، ترامپ گروهی را تشویق کرد که به ساختمان کنگره حمله کنند تا کنگره امریکا را از تأیید پیروزی قبیض باز دارد. او ژانویه را به عنوان «روز عشق» توصیف کرد. گروه هیه‌المللی بحران گفته که هشدار ها، از جمله هشدار پریزیدنت بایدن، درباره اینکه ترامپ می‌تواند بار دیگر به خشونت‌های مرتبط با انتخابات دامن بزند، گمانه‌زنی بیپوده نیست.

البته یکی دیگر از عوامل کاهش دهنده خشونت انتخاباتی این است که ترامپ مثل سال ۲۰۲۰ رئیس‌جمهور نیست، به این معنی که او نمی‌تواند از قدرت‌های ایالتی برای ایجاد ناآرامی استفاده کند ولی این احتمال وجود دارد که ترامپ حامیان خود را به ایجاد هرج و مرج در مورد فرآیندهای شمارش آرا تشویق کند. نویسنده گزارش هشدار می‌دهد که برخی متغیرها از سال ۲۰۲۰ به بعد افزایش یافته که می‌تواند موجب تکرار خشونت انتخابات جاری شود. طبق نظرسنجی‌ها حمایت مردمی از خونسخت سیاسی افزایش یافته است. در نظرسنجی ماه آوریل NPR/PBS NewsHour/Marist از صورت انتخابات ریاست جمهوری، ۲۰ درصد از پاسخ دهندگان گفته‌اند که «امریکایی‌ها ممکن است مجبور شوند برای بازگرداندن کشورشان به مسیر خود به خشونت متوسل شوند.»

پنج روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا، شمار آرای زودهنگام از ۵۰ میلیون رأی فراتر رفت، اتفاقی که از دو انتخابات سال ۲۰۱۶ و ۲۰۱۲ بیشتر است، دو سالی که امریکا درگیر کرونا نبود. این حجم از مشارکت زودهنگام، هر چند از مشارکت ۱۰۰ میلیون نفری سال ۲۰۲۰ که به خاطر کرونا رقم‌خورده کمتر است، ولی بالقوه نشان دهنده یک دوقطبی سیاسی فعال است که می‌تواند به تکرار خشونت‌های ژانویه ۲۰۲۰ منجر شود.

■ ■ ■

به گزارش «جوان» تنها پنج روز تا انتخابات ریاست جمهوری امریکا، کاملاً هریس و دونالد ترامپ در ایالت‌های کلیدی در حال جلب رأی‌دهندگان هستند. بر اساس آخرین نظرسنجی روتیزر –ایسوس، برتری هریس بر ترامپ در آخرین مرحله انتخابات کاهش یافته و تنها یک درصد (۴۴ درصد به ۴۳ درصد) در سطح ملی برتری دارد. با این حال، نتیجه نهایی انتخابات که بر اساس آرای الکترال مشخص می‌شود، ممکن است چیزی متفاوت از نظرسنجی‌ها را به سیستم انتخاباتی امریکا تحمیل کند، به خصوص که این نظرسنجی همچنین این را هم نشان می‌دهد که برتری هریس از اواخر سپتامبر به‌طور پیوسته کاهش یافته‌است. در ایالت‌های نوسانی یعنی هفت ایالت پنسیلوانیا، کارولینای شمالی، جورجیا، میشیگان، آریزونا، ویسکانسین و نوادا که میدان‌های اصلی روپارویی هستند و احتمالاً نتیجه انتخابات را تعیین می‌کنند، رقابت از این‌هم فشرده‌تر است. ردیاب نظرسنجی روزانه FiveThirtyEight نشان می‌دهد که هریس در میشیگان یک برتری ناچیز و در نوادا و ویسکانسین برتری کمی دارد. همزمان، ترامپ نسبت به هریس در پنسیلوانیا برتری جزئی دارد و در کارولینای شمالی، آریزونا و جورجیا برتری قابل توجهی دارد. در هر هفت ایالت، دو نامزد جمهوریخواه و دموکرات، در فاصله دو امتیازی از یکدیگر قرار دارند که در محدوده خطای نظرسنجی‌ها است که معنای آن این است که در صحنه انتخابات ممکن است اتفاقی بر خلاف نظرسنجی‌ها بیفتد.

■ **خشونت محتمل**

دیروز همچنان آمار و ارقام انتخاباتی امریکا نشان داد که میزان شرکت‌کنندگان زودهنگام در انتخابات از ۵۰ میلیون نفر گذشته است. بیش از ۲۴ میلیون نفر به‌طور الکترونیکی و حدود ۲۷ میلیون نفر نیز به‌طور حضوری رأی خود را به صندوق انداخته‌اند. هر چند این رقم حدود یک‌سوم مشارکت در انتخابات ۲۰۲۰ است که